
 

 

 

Câmara Municipal de Currais Novos  
(CNPJ: 08.470.502/0001-98) 

Gabinete da Presidência 

 

 

Portaria nº 009, de 20 de janeiro de 2026 

 
Nomeia André Rommel Galvão Cortez Guimarães ao 
cargo comissionado de Coordenador Pedagógico da 
Escola do Legislativo da Câmara Municipal de Currais 
Novos e dá outras providências. 

 
  

O PRESIDENTE DA CÂMARA MUNICIPAL DE CURRAIS NOVOS, Estado do Rio 
Grande do Norte, no uso da competência institucional disposta no art. 10, inciso XII do 
Regimento Interno da Câmara Municipal de Currais Novos e na Constituição Federal de 
1988, art. 37, inciso II.  
 

R E S O L V E: 
 
Art. 1º Nomear ANDRÉ ROMMEL GALVÃO CORTEZ GUIMARÃES, inscrito no CPF 

nº 708.235.404-56, para exercer o cargo em comissão de COORDENADOR 
PEDAGÓGICO DA ESCOLA DO LEGISLATIVO - CC-3, da Câmara Municipal de Currais 
Novos/RN. 

 
Art. 2º - Esta Portaria entra em vigor na data de sua publicação. 

  
 

Câmara Municipal de Currais Novos-RN, 20 de janeiro de 2026. 
 
 
 
 
 

JOÃO GUSTAVO COELHO GOMES GUIMARÃES                    
     PRESIDENTE                                   

  
 
 
 

 
 

 


